地域振興（まちづくり）ネットワーク「１２月例会」のご案内～
今回のスピーカー２人が決まりました～

２０１０年１１月１６日

地域振興ネットワーク会員並びに関係各位

地域振興（まちづくり）ネットワーク「１２月例会」のご案内

「地域振興（まちづくり）ネットワーク」の会員も徐々に増えて参りました。今後が非常に楽し
みな展開になりつつあります。（９月３０日現在の会員数は、５０名です。）

会員の皆様同士の意見交換会・交流会の定期会合であります、第３回「１２月例会」を下記日程
で開催しますのでご案内致します。今回のスピーカーは、国内で各地の地域振興に広く関わる清
水一徳氏と台湾進出支援に関わる御堂裕実子氏の両氏です。お二人には国内の地域振興の実情と
海外（台湾）進出に関する話題を提供して頂く予定です。

なお、出席者への資料配布なども可能ですので、積極的にご利用下さい。また、今回は会員以外
でも当ネットワークに興味のある方の参加をお受けいたします。お申し込みは、下記事務局（稲
田）まで。

１２月例会への出席・欠席のご返事は、１０月３１日までにメール、ＦＡＸ、携帯電話でお願い
します。

記

○日時：２０１０年１２月７日（火） 午後５時１５分～８時３０分
○会場：小石川後楽園内「涵徳亭（かんとくてい）」
東京都文京区後楽１－６－６ ＴＥＬ０３－３８１１－３０１５
会期当日の連絡は、携帯電話０９０－６０３５－０２２３までに
（会場は、飯田橋ハローワーク、日中友好会館のすぐ近くです。）
○会費：１名様５０００円（会場費、懇親会費、他。会費は当日お支払い頂きますが、急な欠席
の場合は後日会費をお支払い頂きます。）
○議題（進行）：
（１）（株）コミュニティブレインズ
清水一徳社長「地域振興の実情とわが社の取り組み（仮題）」（プレゼン、質疑応答、計３０分
）
（２）台湾進出支援事務所・ファブリッジ
御堂裕実子代表「台湾の実情と進出支援について」（プレゼン、質疑応答、計３０分）
（３）事務局（稲田）から新事業提案「中国・台湾等進出支援窓口の構築について」（プレゼン
、質疑応答、計３０分）
（４）意見交換会（各社・各自から任意に意見、提案、ＰＲ等をして頂きます。３０分）
（５）交流会（立食パーティー、名刺交換会など）

※交通は、ＪＲ総武線・都営地下鉄大江戸線・地下鉄東西線・有楽町線・南北線の飯田橋駅、地
下鉄丸の内線・南北線の後楽園駅が最寄り駅になります。

https://www.prerele.com/releases/detail/477
https://www.prerele.com/releases/detail/477
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E5%BE%8C%E6%A5%BD%EF%BC%91%EF%BC%8D%EF%BC%96%EF%BC%8D%EF%BC%96

＜お知らせ１＞当会会員であります（有）レバンテの平賀重行社長は１０月にＡＮＡプレミアム
会員向けホームページのコンテンツ制作を受注し、１１月の旅企画が「山形県・庄内地方」とい
うことで相談があり、観光物産総研の稲田代表が企画、取材対象者選定などに協力しました。１
１月１日から「庄内映画村」、同１５日から「食の都
庄内」がアップされますのでご覧下さい。（但し、ＡＮＡプレミアム会員限定でしかご覧いただ
けないとのことです）

＜お知らせ２＞観光物産総合研究所の稲田代表は１１月５日、千葉県が県のブランド力向上を目
指す「千葉県の魅力発信戦略（仮称）」の策定にあたり、「観光と物産（土産）」について有識
者聴取の一人としてヒアリングを受けました。

※皆さんの近況もお知らせください。

「地域振興（まちづくり）ネットワーク」事務局 稲田俊明
————————————————————―――――――――――――——————————————————
◆観光物産総合研究所
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202 TEL  FAX
携帯電話  Eメール
事業内容は http://suginami.machinavi.biz/s102293.html
広報ブログは http://kankoubussan.jugem.jp
観光物産ニュースの内容は http://blog.fideli.com/kankoubussansinbun
◆地域振興ネットワーク 事務局 http://blog.qlep.com/blog.php/kankoubussan
◆庄内ふるさと応援団「東京庄内藩」事務局 庄内の話題は
http://blog.qlep.com/blog.php/shounai

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://suginami.machinavi.biz/s102293.html
http://kankoubussan.jugem.jp
http://blog.fideli.com/kankoubussansinbun
http://blog.qlep.com/blog.php/kankoubussan
http://blog.qlep.com/blog.php/shounai
https://www.prerele.com